
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/De la democràcia, 77, Torre 1, Ciutat Administrativa 9
d'Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/03Y05/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BzHZrUpV1sk%2FbjW 6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora seguridad vial en la intersección previa de entrada a Chelva Norte

La actuación consiste en mejorar la seguridad vial de la carretera CV-35, en la entrada por el norte a laDescripción 
población de Chelva, a fin de dotar a ese punto de un elemento de autorregulación del tráfico, de manera que se permita
una conexión de la citada vía con una serie de caminos rurales a los que proporciona servicio.
 Actualmente, las conexiones
se producen mediante intersecciones en forma de T, que comunican con caminos que dan acceso a edificaciones y
parcelas privadas, como el acceso al Camino del Murte. Por tanto, se necesita un mecanismo atenuador de velocidad de los
vehículos que circulan por el trazado principal desde Tuéjar hacia el sur, por la travesía de la CV-35 a su paso por Chelva.

Se construirá una glorieta que permita todos los movimientos de entrada, salida y cambio de sentido, de manera segura.
Valor estimado del contrato 435.695,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 527.191,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.695,83 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.
45233125 - Trabajos de construcción de intersecciones de carreteras.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CV-35, en la entrada por el norte a la población de Chelva
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Chelva España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BzHZrUpV1sk%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 961208155

Dirección Postal

C/De la democràcia, 77, Torre 1, Ciutat Administrativa 9

Precio de la oferta más baja 413.388,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 413.388,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

avd. Jean Claude Combaldieu
(03008) alicante España

Contacto

Teléfono +034 965145205
Correo Electrónico contratacion@chm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 413.388,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500.199,72 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

https://contrataciondelestado.es/


Lugar

CMAAIT

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 Torre 1
(46018) València España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/02/2024 a las 09:00 horas
proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Lugar

CMAAIT

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 Torre 1
(46018) València España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 09:30 horas
proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Contacto

Teléfono +034 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/De la democràcia, 77, Torre 1, Ciutat Administrativa 9
d'Octubre
(46018) Valencia España

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.esd'Octubre
(46018) Valencia España

Presentación de recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Proceso de Licitación

Ver Anexo I del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/


Lugar

CMAAIT

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 Torre 1
(46018) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2024 a las 09:00 horas
documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo I bis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: En caso de discrepancia prevalece el valor expresado en el pdf firmado electrónicamenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: En caso de discrepancia prevalece el valor expresado en el pdf firmado electrónicamenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fwdCmLH0WR%2B8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013756542 |  2024-000764151 | Thu, 11 Jul 2024 13:09:49:770 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67275259415893506697932237072743273560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fwdCmLH0WR%2B8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

